
                          MISTRZ  PODNIEBNYCH  WYŚCIGÓW

Sebastian Kawa. Lekarz. Od dziesięciu lat wygrywa niemal wszystkie zawody szybowcowe w 
jakich  uczestniczy.  Zdobył  już  w  tym  czasie  8  tytułów  mistrza  świata,  3  Europy  i  laur 
Światowych Igrzysk Lotniczych, ustanawiał rekordy świata i Polski. Najbardziej utytułowany 
pilot szybowcowy świata. I chyba najbardziej niedoceniany polski sportowiec.  Większość z 
tych sukcesów osiągnął latając na polskich szybowcach. Wcześniej z powodzeniem uprawiał 
żeglarstwo.

Brąz 1999 Mistrzostwa Świata Leszno Światowa

Brąz 2001 Mistrzostwa Świata Lillo Światowa

Złoto 2003 Mistrzostwa Świata Nitra Światowa
Złoto 2004 Mistrzostwa Świata Elverum Klub
Złoto 2005 Mistrzostwa Świata  w Wyścigach Saint Auban 15m 
Złoto 2005 Mistrzostwa Europy Nitra Klub
Złoto 2006 Mistrzostwa Świata Vinon sur Verdon Klub
Złoto 2007 Mistrzostwa Europy Pociunai Klub
Złoto 2007 Mistrzostwa Świata w Wyścigach Omarama 15m
Złoto 2009 Światowe Igrzyska Lotnicze Turyn 15m
Złoto 2010 Mistrzostwa Świata w Wyścigach Santiago de Chile 15m
Złoto 2010 Mistrzostwa Świata Prievidza Standard
Złoto 2011 Mistrzostwa Europy Nitra Standard
Złoto 2012 Mistrzostwa Świata Uvalde 15m

Te zwycięstwa nie przychodzą łatwo i nie są dziełem przypadku, bo pilot musi zmagać się nie 
tylko z rywalami, ale często także  z burzami, huraganami i różnymi siłami przyrody, czasem 
w tropikalnym upale, lub w warunkach wysokościowego niedotlenia przy mrozie do (-) 56 °C,
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a  mistrzostwa  w  tej  dyscyplinie  to  2  tygodnie  stressu,  oraz  wyczerpującego,  często 
ryzykownego, latania. 

Współczesne szybowce, wykorzystując tylko siły przyrody, mogą bez lądowania pokonywać 
odległości sięgające 3000 km, latać w stratosferę na wysokości nieosiągalne nawet samolotów.



Trzeba mieć niesamowitą odwagę, perfekcyjne opanowanie maszyny, ogromną wiedzę z wielu 
dziedzin, aby na delikatnej konstrukcji bez silnika zapuszczać się w najbardziej dzikie i 
niedostępne miejsca na ziemi, albo mknąć przy skałach z prędkościami 200- 300 km/godz. 

A właśnie w pełnych  pułapek i zagrożeń  górach:



w  Alpach,

w Andach, 



dzikich górach N. Zelandii, pustkowiach Norwegii i Teksasu, nasz rodak wygrywał  z 
najlepszymi pilotami świata. 

Szybowiec ciągle opada, więc granica między powodzeniem a katastrofą zależna jest od 
wysokości i zamyka się w przedziale kilku minut, a w locie przy kamiennych ścianach nawet 
ułamków sekundy.



Dlaczego tak niewiele o tym słyszymy ? Bo to sport bez trybun i stadionów, bez komercji, gdyż 
w tej dyscyplinie sportu trudno jest ustawić planszę, czy inne nośniki reklam, których nie 
mogą ominąć obiektywy kamer i aparatów fotograficznych. - a za tym idą pieniądze i rozgłos. 

Nie ma ich w szybownictwie, piloci sami pokrywają większość kosztów, lecz dlatego w tej 
dyscyplinie zachowany  został szlachetny wymiar rywalizacji sportowej, a nagrodą jest tylko 
satysfakcja. Nikt tam nikomu nie podpiłuje skrzydeł   



W tym roku stał się cud. Sebastian Kawa został  nominowany do grupy 20 sportowców 
spośród których zostanie wybrana 10- tka roku. Oddajmy więc sprawiedliwość jego 
niebywałym osiągnięciom i głosujmy na niego w plebiscycie. 

Głos można oddać wypełniając kuponu drukowane w Przeglądzie Sportowym, albo drogą 
internetową otwierając adres:

plebiscyt.przegladsportowy.pl .

Tryb głosowania: 1/otworzyć zakładkę GŁOSOWANIE 2/ zarejestrować się na stronie - 
dostaniesz odpowiedź na swój email  3/ potwierdzasz rejestrację, aby otrzymać dostęp do 
linku z kartą do głosowania 4/ klikasz na zdjęcie sportowca i  numer w 10-tce , w razie 
pomyłki ponownie klikasz zdjęcie i właściwy numer   5/ zatwierdź

Dociekliwym polecamy :                                                                                               
www.sebastiankawa.pl   ,   www.youtube.com/watch?v=_Iiq0wMzpuw 

www.youtube.com/watch?v=Pymv4IEk6pk  ,  

http://www.youtube.com/watch?v=kyaMcMzDkFM  

oraz inne filmy na You Tube autorstwa;   kawior10
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